respondisset Origenes, nisi eandem numero Parris & Filii essentiam intellexisset ! Plura istiusmodi loca idem attulit in diss. de Origene & Origenianu, Præside B. Meissnero qvondam Wittib. proposita, ostensurus, qvod istæ duræ loqvendi formulæ ab Origene adhibitæ Arianis nullâ ratione patrocinentur.

§. XII. Interim haud diffitendum, non solum Socinianos & Arianos, sed etiam nominatum paulò ante à Volzogenio Petavium, Patribus Ante-Nicænis aliam qvam par est, in Articulo de SS. Trinitate sententiam, Arianismo nempe faventem ; adscribere. Qvam absurdè id fecerit Petavius, propria isthoc modo vineta cædens, ostensum fuit in *Dissertatione nostra de legitimo S. Scripturarum scrutinio*, p. 74, qvia scilicet Petavius de Trinitate Lib. III. Cap. XI. §. 9. Opp. Tom. II. in conflictu cum Socinianis ad eosdem Patres, tanq; judices inter orthodoxam atq; socinianam sententiam provocat. Si autem boni isti viri heterodoxiæ in hoc articulo jure accusandi essent, sanè apud eorum tribunal æg, damnarentur Catholici ac Unstarii, prout rectè observat Autor editionis Opp. Petav. anwerp. Anno 1700, (qui est Job. Clericus, sub Theophili Alethini nomine latitans, notante Dn. D. Mayero, in Ep. de Controv. Anti-Trin. in Anglia) in notis ad citatum modò Petaviii locum. Non solus autem inter Pontif. Petavius, verum etiam Episcopus Gallicanus P. D. Huetius, Patribus ante nominatis errores in doctrina de æterna Filii Dei generatione imputat. Bossuetus vero Præsul Meldensis, Jurio ex multis scriptis noto Doctori Calviniano tribuit, qvod Patres Ante-Nicenos pro Anti-Trinitariis habeat Verum ille in *representatione Socinianismi Epist. 6. Art. I. p. 226 seqq.* (unde excerpta sistunt Acta Erud. Lips. An. 1691. p. 455.) injuriam sibi fieri queritur, & articulo IV, p. 283. sqq. convitia à Bossuero injustè in se met jacta, Petavium & Huetium ferire demonstrat. Idem Petrus Juarius in *Tract. Religio latitudinarii*, P. II. c. I. 199, contra Elie Saurini, adversarii sui, accusationem huc spectantem, se defendit, & è contrario ipsum Saurinum illius criminis accusat, de quo ante dictum.

§. XIII. Ut ad Petavius revertamur, Sandius Nucl. Lib. I. circa fin. p. 156, Arianis eum, ob adscriptam Patribus Ante-Nicenis sententiam Arianam, annumerare nullus dubitat. Cum considero, ait, quod Petavius Patres Ante-Nicenos eadem cum Ario docuisse, & traditionibus Articulos fidei probandos esse, dicat, impossibile duco, quin Petavio persuaseretur conclusio ex his præmissis infallibiliter sequens, scilicet Trinitatem Ariano-